## Avviso di Indizione Conferenza dei Servizi

**Ditta Open Fiber S.P.A. -** Costruzione di un'infrastruttura passiva a banda Ultra Larga nelle Aree Bianche del territorio della Regione Campania POR-FESR Campania 2014/2020.

## Comunicazione di Avvio del Procedimento

Con riferimento all'istanza presentata il 26/05/2022 dalla Società Open Fiber S.p.a. con sede Legale in Viale Certosa n. 2 - 20155 Milano (MI) e con sede Operativa in Via Laurentina, 449 – Roma (RM), Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966, R.E.A. MI 2083127, alla Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione della Regione Campania in qualità di Amministrazione Procedente, acquisita al protocollo generale n. PG/2022/0277810 del 26/05/2022, per la costruzione di una infrastruttura passiva a Banda Ultra Larga (rete di telecomunicazione in fibra ottica) nelle c.d. aree bianche dei territori dei Comuni della Regione Campania, con la presente

## si comunica

ai sensi del combinato disposto degli artt. 7 e 8 della L. 241/90 e ss.mm.ii., l'avvio del procedimento di rilascio delle autorizzazioni per i progetti inerenti al territorio comunale di **Tramonti** attraverso l'indizione della Conferenza dei Servizi in modalità asincrona ai sensi dell'art.14 comma 2, Legge 241/1990 e ss.mm.ii. trasmessa agli interessati con nota prot. PG/2022/0286791 del 31/05/2022. Le amministrazioni individuate dalla Ditta Open Fiber come competenti al rilascio delle

Le amministrazioni individuate dalla Ditta Open Fiber come competenti al rilascio delle autorizzazioni/concessioni/pareri/nulla osta in merito ai progetti presentati, sono:

- Amministrazione Comunale di Tramonti;
- Provincia di Salerno;
- Ente Parco Regionale dei Monti Lattari;
- Comunità Montana Monti Lattari:
- Distretto Idrografico Appennino Meridionale;
- Soprintendenza Archeologica Belle Arti e del Paesaggio delle Province di Salerno e Avellino;
- Regione Campania Direzione Generale per Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali Staff 501792.

Il procedimento amministrativo è incardinato presso l'Ufficio "Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione" della Regione Campania in qualità di Amministrazione Procedente e si concluderà entro il termine massimo di 60 giorni dalla data di indizione, come da art. 14-bis comma 2, lettera c della Legge 241/90 e ss.mm.ii.e come da disciplina derogatoria introdotta dall'art.13 del D.L.76/2020.

I relativi atti sono visionabili, da parte di chiunque abbia legittimo interesse, in modalità digitale, previa richiesta alla casella PEC bul@pec.regione.campania.it, al Responsabile del Procedimento per la gestione del Grande Progetto "Banda Ultralarga in Regione Campania", dott. Raffaele Mosca, giusto Decreto Dirigenziale di nomina n. 86 del 01/04/2021.

Il Responsabile del Procedimento Dott. Raffaele Mosca Il Direttore Generale Ing. Vito Merola

Documento firmato da: RAFFAELE MOSCA 31.05.2022 14:13:25 UTC